

Åbent brev til
Aarhus Byråd
Folketingets Retsudvalg
Aarhus Kommune Sport & Fritid
Østjylland Politi
Pressemeddelelser

Vandscootere og jetski truer sikker fritidssejlad

Alle foreninger på Aarhus Lystbådehavn er meget bekymrede for den fare, som vores medlemmer bliver udsat for fra vandscootere og jetski, der bryder hastighedsgrænserne, sejler for tæt på land og har foruroligende dårligt styr på deres meget kraftfulde maskiner.

Vores foreninger, der repræsenterer mange former for vandsport, oplever jævnligt farlige episoder, hvor vores medlemmer udsættes for alvorlig fare. Problemet er, at mange vandscootere finder det mest spændende at færdes i havnen og tæt på land i en afstand, hvor man også møder badende og langdistancesvømmere, der træner.

Vi frygter, at hvis denne uansvarlige sejlad ikke bliver stoppet, er det kun et spørgsmål om tid, før nogle kommer alvorligt til skade eller bliver dræbt.

Reglerne for sejlad med vandscootere og jetski er klart præciseret i sølovene, men det er vores indtryk, at mange af førerne af vandscootere og jetski ikke kender til selv de mest elementære regler, og at enhver form for godt sømandskab tilsidesættes.

Vi vil derfor opfordre til, at der sættes ind mod denne vanvittige sejlad ved at:

- Gøre det lovligt for vandscootere og jetski, at de skal have store og tydelige nummerplader
- Politiet eller Havnemyndigheden (Sport & Fritid) anskaffer en drone til overvågning. Droner kan optage i real time og opgive nøjagtige positioner mv.
- Der af præventive årsager udføres videoovervågning af indsejlingen til Aarhus Lystbådehavn
- Det allerhelst forbydes at søsætte vandscootere og jetski i Aarhus Lystbådehavn af sikkerhedsmæssige årsager.

Den bedste løsning for alle parter vil være, at jetski og vandscootere, som det var tilfældet for få år siden igen bliver henvist til afmærkede eller aflukkede områder, hvor udøverne kan dyrke deres sport uden at genere svømmere, roere og sejlere m.fl. der færdes tæt på kysten, som det var tilfældet for få år siden.

Vi har rigtig gode muligheder for at dyrke søsport, svømning og for at bade i Aarhus Bugt og langs de danske kyster i almindelighed, og disse muligheder skal ikke ødelægges af livsfarlig og vanvittig sejlad.

Med venlig hilsen

Foreningerne på Aarhus Lystbådehavn
v/Samarbejdsudvalget for Tursejlere og Fællesrådet for foreninger/klubber på FTL havnen